平成21年 10月 21日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役  坂 本  剛

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、株式会社フリーセル（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長：武吉 広大、以下｢フリーセル｣)

および株式会社ライフコンシャス（本社：東京都港区、代表取締役：新井 貴亮、以下「ライフコンシャ

ス」）と合弁会社を設立することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の趣旨

今回設立する合弁会社は、サイト売買事業を展開することを目的としております。当社の運営するサ

イトキャッチャー（http://sitecatcher.net/）等により購入したサイトに対し、当社の主力サービスで

あるSEO等を活用して集客力を向上させることに加えて、当社およびフリーセルの広告営業力を活かし、

サイトの収益性をアップすることで付加価値を高め、そのサイトを他社に販売することを主たる業務と

いたします。すでに価値を持つサイトを運営したいというニーズは数多く存在しており、さらに、潜在

的なニーズを掘り起こすことで、大いに市場を開拓できるものと考えております。

今回の３社による合弁会社設立は、当社やフリーセルの Web マーケティング力を活用できる点や、３

社がそれぞれに持つ顧客ネットワークと卓越した営業力により、効率的かつ積極的な販売活動を行える

点において非常に有効な手段であると認識しております。今後、各社の強みを活かしたパートナーシッ

プ戦略を用い、早期の収益化と事業拡大に努めてまいります。

２．合弁会社の概要

(１) 商 号： 株式会社WebAGE

(２) 代 表 者： 武吉 広大（フリーセル代表取締役会長）

(３) 所 在 地： 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

  渋谷マークシティウエスト13階（予定）

(４) 設 立 年 月 日： 平成21年 11月 11日（予定）

(５) 主 な 事 業 の 内 容： サイト売買事業

(６) 資 本 金： 1,500万円（予定）

(７) 出 資 比 率： フルスピード 33.3％

  フリーセル 33.3％

  ライフコンシャス 33.3％

その他の具体的な内容につきましては、今後、３社協議の上で決定してまいります。

３．日程（予定）

平成21年 11月 11日 合弁会社設立

平成21年 11月 11日 営業開始

４．株式会社フリーセルの概要

(１) 代 表 者： 武吉 広大（代表取締役会長）

  木村 裕紀（代表取締役社長）

(２) 所 在 地： 東京都渋谷区南平台町15-13 帝都渋谷ビル４階

(３) 設 立 年 月 日： 平成13年８月

(４) 主 な 事 業 の 内 容： コンピュータハードウェアおよびソフトウェアの販売

  インターネットを利用した各種情報提供サービス

  経営コンサルタント業務

  SEO/SEM事業

  広告代理店業                 他

(５) 資 本 金： 9,950万円

(６) 当 社 と の 関 係： 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

５．株式会社ライフコンシャスの概要

(１) 代 表 者： 新井 貴亮

(２) 所 在 地： 東京都港区南青山２-２-８ DFビル５階

(３) 設 立 年 月 日： 平成16年２月

(４) 主 な 事 業 の 内 容： コンサルティング事業

（医療・福祉施設・環境対策・農業経営）

  研究開発事業

  経営者支援事業

  美容機器及び健康食品販売事業

  インターネット運営事業

(５) 資 本 金： 500万円

(６) 当 社 と の 関 係： 当社のサービスを利用し、従前より取引関係にあります。

資本関係および人的関係はありません。

６．今後の見通し

本件に関する業績への影響は、現時点において軽微であると考えておりますが、今後、具体的な内容

を協議していく過程で業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示してま

いります。

以  上